ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2022 г. № 46

г. МАХАЧКАЛА

О ликвидации государственного казенного

общеобразовательного учреждения Республики Дагестан

«Общеобразовательная школа-интернат с. Ботлих»

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Ликвидировать государственное казенное общеобразовательное

учреждение Республики Дагестан «Общеобразовательная школа-интернат

с. Ботлих» (далее - ГКОУ РД «Общеобразовательная школа-интернат

с. Ботлих»).

2. Установить, что Министерство образования и науки Республики

Дагестан, осуществляющее функции и полномочия учредителя ГКОУ РД

«Общеобразовательная школа-интернат с. Ботлих», является:

ответственным за осуществление ликвидационных мероприятий;

правопреемником ГКОУ РД «Общеобразовательная ппсола-интернат

с. Ботлих», в том числе по обязательствам, возникшим в результате

исполнения судебных решений.

3. Внести в приложение № 1к постановлению Правительства Республики

Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций

министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; Официальный

интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 18 мая,

№ 0500201605180003; 24 августа, № 0500201608240004; 20 октября,

№ 050020161020001; 2017, 22 марта № 0500201703220009; 6 июня,

№ 0500201706060013; 20 июля, № 0500201707200003; 29 сентября,

№ 0500201709290015; 26 октября, № 0500201710260008; интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан («www.pravo.e-dag.ru»), 2018,
30 ноября, № 05002003396; 2019, 22 февраля, № 05002003796; 7 мая,

№ 05002004134; 3 июля, № 05002004385; 2020, 21 сентября, № 05002005974;
№ 05002005975; 2021,3 августа, № 05002007537; 21 сентября, № 05002007685;
25 октября, № 05002007846; 8 ноября, № 05002007886; 1 декабря,

№ 05002008015; 2022, 15 января, № 05002008343) изменение, исключив из

подраздела «Учреждения» раздела «Министерство образования и науки РД»

позицию:

«Государственноеказенное общеобразовательное с. Ботлих».

учреждение Республики Дагестан «Общеобразовательная

школа-интернатс. Ботлих»

4. Пункт 19 перечня государственных казенных учреждений Республики

Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики

Дагестан от 6 апреля 2011 г. № 94 «О государственных казенных учрелсдениях

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2011, № 7, ст. 245; № 13, ст. 575; № 16, ст. 707; 2013, № 12, ст. 818; № 16,
ст. 1041; интернет-портал правовой информации (www.pravo.e-dag.ru), 2019,
3 апреля, № 05002004015; 2020, 1 декабря, № 05002006312; 2021, 25 октября,

№ 05002007846; 8 ноября, № 05002007886; 30 декабря, № 05002008291),
исключить.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОпИрВДСВД ль Правительства

лики Дагестан А. Абдулмуслимое